
Psykiatri-, habilitering- och 
hjälpmedelsnämnden
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Datum

Ärendenummer 2023-POL000379 1 (3)

Besöksadress: Rådhus Skåne, Västra Storgatan 12
Postadress: Region Skåne 291 89 Kristianstad
Telefon (växel): 044-309 30 00
E-post: region@skane.se
Internet: www.skane.se

Organisationsnummer: 23 21 00-0255

Svar på initiativärende Stoppa nedläggningen av Dumle

Ordförandens förslag
1. Nämnden avslår initiativärendet.

Sammanfattning
Anders Månsson (S) har i ett initiativärende förslagit nämnden 
att förvaltningschefen får i uppdrag att stoppa nedläggningen av Dumle och 
säkerställa att verksamheten kan drivas vidare i minst befintlig omfattning 
efter årsskiftet. Samt att förvaltningschefen får i uppdrag att utreda Dumles 
organisatoriska tillhörighet inom Förvaltning psykiatri-, habilitering och 
hjälpmedel.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2023-11-27
2. Initiativärende 2023-11-08

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Dumle (Du lär med lek) har tidigare legat under hjälpmedelsverksamheten. 
Dumle har identifierats inte tillhöra hjälpmedelsverksamhetens uppdrag 
då det faller mer inom habiliterings behandling. I och med beslut med mer 
fokus på rådgivning för konsumentprodukter gällande tyngdtäcken gjordes 
en översyn av organisationen för att kunna erbjuda denna rådgivning.  
Hjälpmedelsverksamhetens kunde då styra om resurserna för att kunna 
tillgodose ett ökat behov av rådgivning till förskrivare vad gäller olika typer av 
konsumentprodukter. Detta helt i linje med hjälpmedelsverksamhetens uppdrag 
och ett beslut som åligger verksamhetschefen när de gäller hur de väljer att 
organisera sig för att uppfylla uppdraget. 

Habiliteringen i Skåne ger insatser till barn och unga med varaktiga 
funktionsnedsättningar, på t ex tidig utvecklingsnivå eller med 
flerfunktionsnedsättning och där ingår att arbeta med att utvecklas genom lek 
och i kommunikation och att hitta sätt både genom hjälpmedel och strategier. 
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Habiliteringen kan även ge råd kring konsumentprodukter som patienter kan 
köpa själv. De patienter som tidigare deltagit i Dumle kommer alltså även i 
fortsättningen kunna ges det stöd som patienterna behöver och få professionell 
och ändamålsenlig rådgivning. 

Med detta som bakgrund har verksamheterna tagit beslut om hur de väljer 
att organisera sina verksamheter för att uppfylla uppdraget, detta utan att de 
patienter som tidigare deltagit i just Dumle står utan stöd. Därför avslår nämnden 
initiativärendets att-satser.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan/MBL-information i ärendet ges lokalt på förvaltningen.

Uppföljning
Hjälpmedel- och habiliteringsverksamheten följs upp via del- och 
helårsberättelser som rapporteras till nämnden.
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Per Einarsson
Ordförande

 

                                                Katarina Hartman
                                                Förvaltningschef
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